Регистрационный номер: 8.1.6.3-15/2412-04

Дата регистрации: 24.12.2020

О назначении рецензентов выпускных квалификационных работ студентов

основной профессиональной образовательной программы высшего

образования – программы магистратуры «Управление образованием»

факультета менеджмента НИУ ВШЭ – Нижний Новгород

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить рецензентов выпускных квалификационных работ студентов

3 курса основной профессиональной образовательной программы высшего

образования – программы магистратуры «Управление образованием», направления

подготовки 38.04.02 Менеджмент, факультета менеджмента НИУ ВШЭ – Нижний

Новгород, очно-заочной формы обучения согласно списку (приложение).

Директор     Подписан     А.А. Бляхман

Приложение

к приказу НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород

от _______ № __________

Список рецензентов выпускных квалификационных работ студентов

№

п/п
Ф.И.О.

студента

Тема работы

на русском

языке

Тема работы

на английском

языке

Рецензент

ФИО ученая степень,

ученое звание, место

работы, занимаемая

должность

1 Борисова

Наталья

Борисовна

Разработка и

внедрение

единой

организационной

культуры ДОУ в

условиях

организационны

х изменений

Development and

Implementation of

a Unified

Organizational

Culture of

Preschool

Educational

Institutions in the

Organizational

Changes Context

Егоров Е.Е. к.э.н., зав.

кафедрой

Инновационных

технологий и

менеджмента

факультета

управления и

социально-

технических

сервисов ФГБОУ

ВО

"Нижегородский

государственный

педагогический

университет имени

Козьмы Минина"

2 Гаврилова

Анна

Владимировна

Диагностика и

мониторинг

личностных,

предметных и

метапредметных

достижений

обучающихся

Diagnostics and

Monitoring of

Personal, Subject

and Metasubject

Achievements of

Students in the

Frame Work

Савинова

С.Ю.

к.п.н., доцент

кафедры

организационной

психологии

факультета

менеджмента НИУ

ВШЭ – Нижний

Новгород

3

4

Ерошина

Маргарита

Викторовна

Матукина

Анастасия

Николаевна

Система

корпоративного

обучения

педагогов школы

на

основе

компетентностно

го подхода (на

примере МБОУ

«Школа № 24»)

System of

Corporate

Training of

School Teachers

on the

Basis of

Competence

Approach (on the

Example of State

School № 24)

Исаева О.М. к.пс.н., доцент

кафедры

организационной

психологии

факультета

менеджмента НИУ

ВШЭ – Нижний

Новгород

5

6

Ершова Елена

Вячеславовна

Турова

Наталия

Проектирование

программы

развития

частного

общеобразовател

ьного

учреждения

Designing a

Program for the

Development of a

Private

Educational

Institution of a

Religious

Бляхман

А.А.

к.э.н., доцент

кафедры общего и

стратегического

менеджмента

факультета

менеджмента НИУ

ВШЭ – Нижний

Вячеславовна религиозной

организации

«Нижегородская

Епархия Русской

Православной

Церкви

(Московский

Патриархат)»

«Саровская

православная

гимназия имени

преподобного

Серафима

Саровского»

Organization

"Nizhny

Novgorod Diocese

of the Russian

Orthodox Church

(Moscow

Patriarchate)"

"Sarov Orthodox

Gymnasia Named

after St. Seraphim

of Sarov"

Новгород

7 Киселева

Валентина

Николаевна

Построение

системы

профессионально

го развития

педагогов

дошкольной

образовательной

организации

Building a

Professional

Development

System for

Teachers of a

Preschool

Educational

Organization

Савинова

С.Ю.

к.п.н., доцент

кафедры

организационной

психологии

факультета

менеджмента НИУ

ВШЭ – Нижний

Новгород

8 Маркина

Анастасия

Васильевна

Центр «Мы» как

инструмент

повышения

качества

взаимодействия

взрослого и

ребенка в

Монастырской

Православной

школе

Center «We» as a

Tool for

Improving the

Quality of

Iinteraction

Between Adults

and Children in a

Monastery

Orthodox School

Бутрюмова

Н.Н.

к.э.н., доцент

кафедры

венчурного

менеджмента

факультета

менеджмента НИУ

ВШЭ – Нижний

Новгород

9 Меженинов

Алексей

Олегович

Создание Школы

инструкторов

детского

спортивного

туризма

(подготовка

профессиональн

ых кадров для

реализации

Национального

проекта «Успех

каждого

ребенка»

(направление –

спортивный

туризм))

Creation of a

School of

Instructors for

Children's Sports

Tourism (Training

of Professional

Personnel for the

Implementation of

The National

Project "Success

of Every Child"

(Direction-Sports

Tourism))

Шушкин

М.А.

д.э.н., профессор

кафедры

маркетинга

факультета

менеджмента НИУ

ВШЭ – Нижний

Новгород

10

11

Молькова

Наталья

Андреевна,

Рябинкина

Мария

Евгеньевна

Педагогические

условия

эффективного

управления

образовательным

процессом в

лицее на основе

стандартов

системы

Pedagogical

Conditions for

Effective

Management of

the Educational

Process at the

Lyceum Based on

the Standards of

the Quality

Сироткина

Н.Г.

к.э.н., доцент

кафедры

государственного

и муниципального

управления

факультета

менеджмента НИУ

ВШЭ – Нижний

Новгород

 менеджмента

качества в

образовании

Management

System in

Education

12

13

Павлов Сергей

Алексеевич

Попова Елена

Валерьевна

Имидж школы

как фактор

целевого

привлечения и

формирования

контингента

учащихся

Image of the

School as a Factor

of Targeted

Attraction and

Formation of the

Student Body

Шушкин

М.А.

д.э.н., профессор

кафедры

маркетинга

факультета

менеджмента НИУ

ВШЭ – Нижний

Новгород

14 Ползунова

Юлия

Вадимовна

Вовлеченность

родителей в

реализацию ООП

школы, на

примере МБОУ

“Школы №113”

Involvement of

Parents in the

Implementation of

the Main

Educational

Program of the

School, on the

Example of

"School No. 113"

Васильева

Е.Н.

к.пс.н., доцент

кафедры

организационной

психологии

факультета

менеджмента НИУ

ВШЭ – Нижний

Новгород

15 Ростовцев

Александр

Александрович

Разработка

модели

территориальног

о

образовательног

о комплекса

Development of a

Territorial

Educational

Complex Model

Серова Н.А. к.п.н., доцент

департамента

социальных наук

факультета

гуманитарных

наук НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород

16 Савкина

Галина

Анатольевна

Создание и

внедрение

нового продукта

в системе

дополнительного

образования

Creating and

Implementing a

New Product in

the System of

Additional

Education

Смельцова

С.В.

к.с.н., доцент

департамента

стратегического и

международного

менеджмента НИУ

ВШЭ - Москва

17 Свечникова

Наталья

Евгеньевна

Проектирование

образовательной

среды в

общеобразовател

ьном

учреждении для

повышения

англоязычной

компетенции

обучающихся

Designing an

Educational

Environment in a

General Education

Institution to

Improve the

English-Speaking

Competence of

Students

Бляхман

А.А.

к.э.н., доцент

кафедры общего и

стратегического

менеджмента

факультета

менеджмента НИУ

ВШЭ – Нижний

Новгород

18 Солодкин

Анатолий

Сергеевич

Проектирование

«Центра

олимпиад» по

работе с

талантливыми

детьми в городе

Нижнем

Новгороде

Designing the

"Center for

Olympiads" for

Working with

Talented Children

in the City of

Nizhny Novgorod

Шубнякова

Н.Г.

к.э.н., доцент

кафедры

венчурного

менеджмента

факультета

менеджмента НИУ

ВШЭ – Нижний

Новгород

19 Фролова Юлия

Вадимовна

Разработка

стратегии

развития бизнеса

для языковой

студии

Creation of a

Business

Development

Strategy for a

Language Studio

Борышнева

Н.Н.

к.филол.н., доцент

департамента

литературы и

межкультурной

коммуникации

факультета

гуманитарных

наук НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород

20 Чернов Сергей

Николаевич

Стратегия

развития

системы

дополнительной

физической

подготовки

школьников на

примере школы

№ 1 р.п.

Тумботино

Strategy for the

Development of

the System of

Additional

Physical Training

of Schoolchildren

on the Example of

School No. 1 in

Tumbotino

Серова Н.А. к.п.н., доцент

департамента

социальных наук

факультета

гуманитарных

наук НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород